
Grille horaire de 4L 
 

Parcours  
 

Formation commune  16h 
  

Religion 

Français 

Mathématiques 

Formation historique et géographique 

Langue moderne I (Néerlandais) 

Formation scientifique 

Education physique  

 

 

2 h 

4 h 

2 h 

2 h 

2 h 

2 h 

2 h 

 

Option VENDEUR/VENDEUSE                                                              19h 
  

Anglais 

Art de la vente  

 

Etalage 

Informatique appliquée 

Expression orale AC 

 

2 h 

4 h 

4 h 

4 h 

3 h 

2 h 

  

 TOTAL : 35 h 
 

Option ASSISTANT(E) EN SOINS ANIMALIERS                                    18h 
  

 

Biologie appliquée 

Technologie appliquée 

Anglais AC 

 

6 h 

6 h 

4 h 

2 h 

 TOTAL : 34 h 
 

 
  


